
D E B L Í N S K Ý
Z P R A V O DA J

Ročník XIII,  č. 8 - 9,  srpen-září  2007,  list Úřadu městyse Deblín 

Vážení spoluobčané

Musím Vám napsat  pár  slov  k situaci  v naší  obci.  Vzhledem k velmi  suchému létu  dochází 
zásoby vody ve vrtu. Vodojem se už nestačí doplňovat a tak jsme museli přistoupit k nouzovému 
opatření a začít vodu navážet. Děje se tak hlavně v sobotu a v neděli, kdy jste všichni doma. 
Vodu nám naváží z Tišnova SDH Svatoslav a ne zadarmo. Jedno auto o kapacitě 6 m3  nás stojí 
cca 850 Kč + cena vody. Některý den musíme navézt i 5 aut. Měli byste zvážit, hlavně ti, kteří 
používáte tuto vodu k jiným účelům než k osobní spotřebě, za jakou cenu to je. Snažíme se 
tento problém řešit. V tomto směru proběhnou jednání s Lesy města Brna o směně nebo prodeji 
pozemku v místě zvaném Drápelky, kde se podle RNDr. Slavíka  z firmy GEOtest Brno nachází 
vydatný  zdroj  vody.  Pokud  jednání  proběhnou  úspěšně,  tak  bychom v brzké  době  provedli 
zkušební vrt a v příštím roce přípojku, kterou bychom posílili stávající zdroj vody. Nyní jsem, ale 
psal o budoucnosti. 
   Vyzývám všechny ty kteří tuto „velmi drahou“ vodu používají k zalévání svých zahrádek a 
políček, aby se zamysleli, jestli  jim zelený trávník nebo záhon opravdu za to stojí.  Děkuji za 
pochopení.                                                                                          

Nepořádek kolem kontejnerů

V obci jsou na dvou místech umístěny kontejnery na tříděný odpad. Za Obecním domem čp. 320 
(bývalou Vysočinou) a u fary.  Jsou určeny na likvidaci  skleněných obalů, plastových lahví a 
papíru. Na stanovišti za Obecním domem je umístněn  i kovový kontejner na komunální odpad. 
K čemu přesně  kontejnery slouží?
Kontejnery na sklo  slouží  pouze na skleněné bílé  nebo barevné obaly.  Žluté  kontejnery na 
slisované plastové lahve a modrý na papír.  Proč Vám to opakuji! Když se občas podíváte ke 
kontejnerům, tak zjistíte, že si je někteří  občané pletou se smetištěm. Bývají u nich vyvezená 
autoskla,  skleněné  cihly,  rozbité  okenní  tabule  nebo  věci,  které  svými  rozměry  patří  do 
velkoobjemného  odpadu.  U  plechového  kontejneru  pytle  s odpadky,  jako  by  občané  neměli 
vlastní popelnice. Není problém, pokud máme více odpadu než Vám stačí popelnice, zakupte si 
další nebo na obecním úřadě plastové pytle a nechali je vyvézt. Podívejte, jak krásné prostředí 
si  vytváříme  kolem kontejnerů.  Věřím,  že  Ti  kterých  se to  týká  si  přestanou  plést  obec  se 
smetištěm a bude zase vše v pořádku.
 Jiří Vitanovský
                                                                                                      starosta městyse

Podzimní sběr odpadů

Sběr nebezpečného odpadu se uskuteční ve středu  26. září 2007. Kontejner bude přistaven 
v době od 16:00 do 17:00 hodin před restaurací Na Gruntě v Deblíně.



Ve dnech  5. až 6.  října 2007 se  uskuteční  sběr  velkoobjemného odpadu.  Kontejnery na 
likvidaci budou umístěny ve dvoře restaurace Na Gruntě.  Dvůr bude zpřístupněn v pátek od 
15:00 do 18:00 hodin a v sobotu od 8:00 do 12:00 hodin a od 13:00 do 17:00 hodin.

Poděkování  

Úřad městyse Deblín  chce touto cestou poděkovat paní Marii Švehlové za dlouholetou práci 
v obecní  knihovně, kterou obětavě vykonávala k všeobecné spokojenosti  občanů naší obce 
dlouhá léta.  Rozhodla se ukončit tuto činnost a od 1. září 2007  budete v obecní knihovně vídat 
paní Lubomíru Sojkovou a paní Janu Žákovou.

Z jednání Zastupitelstva městyse Deblín
Dne 3. 9. 2007 se konalo veřejné  8. zasedání Zastupitelstva městyse Deblín a bylo schváleno 
následující usnesení.  Zastupitelstvo městyse:

1) schvaluje   Bedřicha  Svobodu  a  Oldřicha  Kloudu  za  ověřovatele  zápisu  o  průběhu 
            8. zasedání zastupitelstva městyse Deblín  

2) schvaluje předložený  program zasedání
3) schvaluje přijetí dotace od MMR ve výši 400 tis. Kč na akci „Děti a my pro budoucnost 

městyse Deblín“.  
4) bere na vědomí informaci o výběru účastníka na zhotovitele zakázky  „Děti  a my pro 

budoucnost městyse Deblín“ firmu STYLSTAV s.r.o. Křižanov
5) schvaluje  výstavbu  vrtu  a  vypracování  projektové  dokumentace  na  posílení  vodního 

zdroje a schvaluje uvolnění potřebných finančních prostředků
6) schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2007
7) schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků parc.č. 290/2 o výměře 96 

m2 , parc.č. 290/3 o výměře 90 m2 a parc.č. 290/4 o výměře 63 m2 v obci a k.ú. Deblín z 
vlastnictví  Jihomoravského kraje,  Správa a  údržby silnic  JmK do vlastnictví  městyse 
Deblín

8) neschvaluje prodej pozemku parc.č. 232 o výměře 50 m2  v obci a k.ú.Deblín, která je ve 
vlastnictví městyse Deblín,  paní Renatě Nastulčíkové, bytem Deblín

9) neschvaluje prodej (pronájem) části pozemku parc.č. 552 v obci a k.ú. Deblín , která je 
ve vlastnictví městyse Deblín, panu Miroslavu Juříčkovi, bytem Deblín

10) nepřistupuje k výzvě pana Dobroslava Veselého k provedení komplexních pozemkových 
úprav v k.ú. Deblín

11) neschvaluje přemístění stávajícího sloupu NN z pozemku parc.č. 451 ve vlastnictví pana 
Weigla na pozemek parc.č. 446  ve vlastnictví městyse Deblín a zároveň neschvaluje 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu

12) souhlasí s výměnou stávající sloupové trafostanice Na Kopci za novou jedno sloupovou, 
souhlasí s výměnou holých venkovních vedení NN a nahrazení izolovanými,  souhlasí 
s výměnou sloupů za betonové a v úseku sl.  č.  37 -  40 nahradit stávající  sloupy za 
dřevěné s patkami, souhlasí se změnu trasy od sloupu č. 36 ke sloupu 35 A a nesouhlasí 
s přesunem stávajícího sloupu z pozemku parc.č. 451 na pozemek parc.č. 446 

13) projednalo opravenou žádost firmy Emont a zůstává u vyjádření ze 2.7. 2007, kterým 
neschvaluje  změnu umístění  podpěrného bodu z pozemku parc.č  390/2  na pozemek 
parc.č. 390/3, který je ve vlastnictví městyse Deblín a neschvaluje uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni

14)schvaluje žádost Římskokatolické farnosti o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
     16.000,- Kč       



Úspěch hasičů 
Účast  na hasičských závodech V  sobotu  25.8.2007 se naše 3  družstva  zúčastnila  nočního 
hasičského závodu v Čebíně. Družstvo mladých hasičů se umístilo na 4.místě, družstvo mužů 
pak na 6.místě z 15 startujících. Největší radost nám udělaly naše ženy, které tento závod o 
pohár starosty vyhrály. Je vidět, že vynaložené prostředky a úsilí se začíná pomalu zúročovat. 
Hned  další  týden  jsme  odjeli  na závody do  Bratčic,  kde  se nám  tolik nedařilo. Muži obsadili
8. místo a  ženy  skončily  na 4. místě. V   nejbližší  době  nás  čekají  závody: 15. září  Lomnice, 
16. září Běleč, 22. září Heroltice. 
Poděkování Děkujeme firmám Steinhauser Tišnov, Dalaker Tišnov a některým členům výboru za 

nezbytnou podporu při realizaci našich záměrů a rozvoji požárního sportu v Deblíně. 
   Za SDH Petr Pokorný

Informace k výměně řidičských průkazů
Dopravní odbor MěÚ Tišnov upozorňuje řidiče na povinnost  si vyměnit  řidičské průkazy vydané

od 1. července 1964 do 31. prosince 1993

Žádost  o vydání nového řidičského průkazu (dále  jen ŘP) je nutné podat max. 10. prosince 
2007, aby byl ŘP vyměněn do konce roku 2007. Výměnu provádí odbor dopravy MěÚ Tišnov, 
nám.  Míru  346  v  přízemí  (rohová  budova  nad  poliklinikou).  Řidiči  jsou  povinni  si  výše 
uvedené ŘP vyměnit  do konce roku 2007.

Máte platný občanský průkaz ?
Občanské průkazy bez strojově čitelných údajů končí platnost podle doby vydání dokladu, a to v 
následujících termínech:
OP vydané do 31. 12. 1998     konec platnosti nejpozději     31. 12. 2007
OP vydané do 31. 12. 2003     konec platnosti nejpozději     31. 12. 2008
Pro občany narozené před 1. 1. 1936 platí výjimka - občanské průkazy, ve kterých je vyznačena 
doba platnosti "bez omezení" nebo "platnost prodloužena bez omezení", zůstávají nadále 
platné. OP se strojově čitelnými údaji jsou vydávány od druhé poloviny roku 2000 a platí po 
dobu v nich uvedenou.

Upozornění
MUDr. Dagmar Danielová upozorňuje, že v době  od 13. 9. 2007 do 30. 9. 2007 neordinuje. 
Zástup provede MUDr. Blažková v Předklášteří - tel. 549 415 191, LSPP nemocnice Tišnov, RZP 
- tel.155.

Kulturní akce, co nás čekají  v nejbližší době
Dne  11.  10.  2007 v 18:00 hodin proběhne v sálu  Obecního  domu  beseda s cestovatelem 
Honzem Vlasákem.  Bude poutavě vyprávět o svých cestách na kole jednak po Evropě, Asii ale 
i po Americe. V obecní knihovně jsou zájemcům k dispozici tři knihy, které vydal. 

Dále  30. 11. 2007  od 18:00 hodin se uskuteční v sálu Obecního domu  hudební večer pod 
názvem „Písničky naší babičky“ v podání hudebního souboru Viola z Olomouce. Diváci si mohou 
poslechnout písně méně známé, ale hlavně si i zazpívat spolu s účinkujícími písničky známých a 
populárních  autorů,  jako  jsou  např.  Fanoš  Mikulecký,  Karel  Hašler,  Jaromír  Vejvoda,  Karel 
Vacek a další.



Rozlosování utkání v kopané  Sokol Deblín
2007 –2008   podzimní část

     M -  Muži,      III.třída, skupina B
     D -  Dorost,    III.třída, skupina B

KOLO

M
D UTKÁNÍ TERMÍN ČAS ODJEZD

1. M DEBLÍN                    ZASTÁVKA „B“ NE 12.8. 1030

2. M DEBLÍN                    VYS.POPOVICE NE 19.8. 1030

3.
1.

M

D

VEV.KNÍNICE          DEBLÍN

ZBRASLAV               DEBLÍN

NE 26.8.
NE 26.8

1630

1415
1515

1300

4.
2.

M

D

DEBLÍN                    ŘEZNOVICE

DEBLÍN                    NOVÁ VES

NE 2.9.
NE 2.9.

1030

1315

5.
3.

M

D

KUPAŘOVICE          DEBLÍN

MOR.BRÁNICE        DEBLÍN

NE 9.9.
NE 9.9.

1630

1415
1500

1300

6.
4.

M

D

DEBLÍN                    IVANČICE „B“
DEBLÍN                    MOR. KNÍNICE

NE 16.9.
NE 16.9.

1030

1315

7.
5.

M

D

LAŽÁNKY                DEBLÍN

ŘEZNOVICE             DEBLÍN

NE 23.9.
NE 23.9.

1030

1315
930

1145

8.
6.

M

D

DEBLÍN                     ČEBÍN „B“
DEBLÍN                     RAJHRAD

NE 30.9.
NE 30.9.

1030

1315

9.
7.

M

D

VEV.BÍTÝŠKA „B“  DEBLÍN

STŘELICE                  DEBLÍN

SO 6.10.
NE 7.10.

1530

1315
1430

1200

10.
8.

M

D

DEBLÍN                      SENORADY

VOLNO

NE 14.10. 1030

11.
9.

M

D

DRÁSOV                     DEBLÍN

DOL.LOUČKY            DEBLÍN 
SO 20.10.
NE 21.10.

1500

1230
1400

1130

12.
10.

M

D

DEBLÍN                     ZBÝŠOV „B“
DEBLÍN                     OŘECHOV

NE 28.10.
NE 28.10.

1030

1315

13.
11.

M

D

CHUDČICE                DEBLÍN

ŽELEŠICE                  DEBLÍN

NE 4.11.
SO 3.11.

1030

1115
930

945

14. M ZASTÁVKA „B“      DEBLÍN NE 11.11. 1330 1215

Srdečně zveme všechny příznivce sportu a fotbalu zvlášť, k návštěvě a povzbuzování
našich borců v boji o co nejlepší výsledky a o co nejvyšší umístění v soutěžích.


	Z P R A V O DA J
	Ročník XIII,  č. 8 - 9,  srpen-září  2007,  list Úřadu městyse Deblín 
	Informace k výměně řidičských průkazů
	Dopravní odbor MěÚ Tišnov upozorňuje řidiče na povinnost  si vyměnit  řidičské průkazy vydané
	Máte platný občanský průkaz ?


